АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА
Тверская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.11. 2020                                               п. Сонково                                                    № 234-ра

О проведении месячника безопасности
на водных объектах.

В соответствии с решением КЧС и ОПБ Тверской области от 18.11.2020 г. и в целях недопущения гибели людей на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2020 – 2021 годов:

1. В период с 01 декабря 2020 года по 01 января 2021 года  провести месячник безопасности на водных объектах муниципального образования Сонковский район Тверской области.
 2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах (Приложение 1).
 3. Ответственным за   исполнение распоряжения  определить отдел по МП, ГО и ЧС администрации Сонковского района.
 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации Сонковского района.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликования на официальном сайте администрации Сонковского района в сети Интернет.

Глава Сонковского района                                            В.М. Березкин

Приложение 1

к распоряжению администрации Сонковского района
Тверской области от 30.11.2020 № 234-ра
«О проведении месячника безопасности
на водных объектах».

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Сонковского района Тверской области в период проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде

	№№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Изготовление и распространение памяток и других методических материалов для населения по основам безопасности людей на водных объектах
	Весь период
	Администрация Сонковского района

	2
	Проведение в образовательных учреждениях занятий по обучению основам безопасного поведения на водоемах, самоспасанию и оказанию помощи людям, терпящим бедствие на льду
	Весь период
	Отдел образования Сонковского района

	3
	Выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта  и выхода людей на лед, обустройство шлагбаумов, а также перекрытие съездов на лед и т.п.
	Весь период
	Администрации городского и сельских поселений

	4
	Проведение профилактической и разъяснительной работы, информирование населения через, печать и интернет-порталы о ледовой обстановке и правилах поведения на водных объектах, а также о действиях при возникновении угрожающих жизни ситуаций, оказанию само и взаимопомощи на ледовом покрове водных объектов. Освещение в газете «Сонковский вестник» мероприятий, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах.
	Весь период
	Администрации городского и сельских поселений

	5
	Проведение тренировок с личным составом ПСО по особенностям спасания людей на водных объектах в зимний период
	Ноябрь
	Администрация Сонковского района

	6
	Проведение совместных профилактических рейдов с представителями организаций, участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах
	Весь период
	Администрация Сонковского района

	7
	Выявление незарегистрированных ледовых переправ и зимников, принятие необходимых мер по их обустройству
	Весь период
	Администрации городского и сельских поселений

	8
	Представление информации по линии ЕДДС-ЦУКС о мероприятиях, проведенных в ходе месячника безопасности
	Еженедельно
	Администрация Сонковского района